ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ И РАЗВИТИЯ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ

КОМПЕТЕНЦИЙ»

(ГАУ ДПО НСО «ЦОиРУК»)

П Р И К А З

28.12.2023

       № 116-О

г. Новосибирск

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и

Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного

объема, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352

«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Признать неподлежащего применению приказ ГАУ ДПО НСО «ЦОиРУК»

№ 56-О от 30.06.2022 «Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупка

которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства» с

даты издания настоящего приказа.

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –

Перечень), согласно приложению, к настоящему приказу.

3. Разместить Перечень в установленном законодательством порядке и

применять в работе при осуществлении закупочной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста (в сфере закупок) Шульженко Е.В.

Приложение:

1. Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов

малого и среднего предпринимательства – на 4 л.

Директор                                                                                 Г.Б. Гриднева

Приложение

к приказу от «28» декабря 2023г. № 116-О

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Наименование

товаров, работ,

услуг

Код ОКПД 2

Класс

Раздел

1 Бумага и картон 17.12 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

2 Бумага и картон

гофрированные и

тара бумажная и

картонная

17.21 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

3 Принадлежности

канцелярские

бумажные

17.23 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

4 Изделия из бумаги и

картона прочие

17.29 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

5 Изделия

пластмассовые

прочие

22.29

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

6 Изделия крепежные

и винты крепежные

25.94 25. Изделия

металлические

готовые, кроме

машин и

оборудования

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

7 Платы печатные

смонтированные

26.12 26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

8 Компьютеры и

периферийное

оборудование

26.20 26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

9 Оборудование

коммуникационное

26.30

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

10 Техника бытовая

электронная

26.40

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

11 Оборудование для

измерения,

испытаний и

навигации

26.51

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

12 Приборы

оптические и

фотографическое

оборудование

26.70

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

13 Батареи и

аккумуляторы

27.20

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

14 Провода и кабели

электронные и

электрические

прочие

27.32 27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

15 Изделия

электроустановочн

ые

27.33

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

16 Оборудование

электрическое

осветительное

27.40

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

17 Приборы бытовые

неэлектрические

27.52 27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

18 Оборудование

электрическое

прочее

27.90  27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

19 Машины офисные и

оборудование,

кроме компьютеров

и периферийного

оборудования

28.23 28.  Машины и

оборудование, не

включенные в

другие

группировки

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

20 Мебель для офисов

и предприятий

торговли

31.01 31.  Мебель С. Продукция

обрабатывающи

х производств

21 Мебель прочая 31.09 31.  Мебель С. Продукция

обрабатывающи

х производств

22 Изделия готовые

прочие, не

включенные в

другие группировки

32.99 32. Изделия

готовые прочие

С. Продукция

обрабатывающи

х производств

23 Услуги в области

издательской

деятельности

прочие

58.19 58. Услуги

издательские

J. Услуги в

области

информации и

связи

24 Услуги по изданию

прочего

программного

обеспечения

58.29 58. Услуги

издательские

J. Услуги в

области

информации и

связи

25 Услуги по

производству

кинофильмов,

видеофильмов и

телевизионных

программ

59.11 59. Услуги по

производству

кинофильмов,

видеофильмов и

телевизионных

программ,

звукозаписей и

изданию

музыкальных

записей

J. Услуги в

области

информации и

связи

26 Продукты

программные и

услуги по

разработке и

тестированию

программного

обеспечения

62.01

62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

программного

обеспечения;

консультационны

е и аналогичные

услуги в области

информационных

технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

27 Услуги

консультативные,

связанные с

компьютерной

техникой

62.02 62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

программного

обеспечения;

консультационны

е и аналогичные

услуги в области

информационных

технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

28 Услуги по

технической

поддержке

информационных

технологий

62.02.30 62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

программного

обеспечения;

консультационны

е и аналогичные

услуги в области

информационных

технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

29 Услуги

консультативные в

области управления

предприятием

70.22 70. Услуги

головных офисов;

услуги

консультативные

в области

управления

предприятием

М. Услуги,

связанные с

научной,

инженерно-

технической и

профессиональн

ой

деятельностью